
Projekt

z dnia  26 sierpnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm. poz. 1309) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 ze zm. poz. 1309) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1)  (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz art. 9 i art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 900 ze zm. poz. 924, 
1495, 1556) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Sędziszów pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Na inkasentów w odniesieniu do poszczególnych miejscowości wyznacza się:

1. Aleksandrów - Molenda Wanda

2. Białowieża - Flak Małgorzata

3. Boleścice- Jawor Nikodem

4. Borszowice - Ogórek Stanisław

5. Bugaj - Bratek Artur

6. Czekaj- Krzelów - Prusek Konrad

7. Czepiec - Niechciał Krystyna

8. Gniewięcin - Walancik Tomasz

9. Grązów- Ciesielski Zdzisław

10. Jeżów - Janowski Jan

11. Klimontów - Tomczyk Zbigniew

12. Klimontówek - Bonarska Anna

13. Krzcięcice - Kurek Andrzej

14. Łowinia- Chmielarski Jarosław

15. Marianów- Capiga Beata

16. Mstyczów- Bratek Sylwia

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE 
z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 
w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia 
tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.
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17. Mierzyn - Pierzchała Roman

18. Piła - Rokicka Jolanta

19. Pawłowice - Żelezik Jarosław

20. Piołunka - Bugajska Monika

21. Przełaj - Strzelec Jan

22. Podsadek - Banaś Mieczysława

23. Przełaj Elżbieta - Chat Elżbieta

24. Słaboszowice - Marusieńska Bożena

25. Sosnowiec - Ciosek Katarzyna

26. Szałas - Krzosa Bogusława

27. Swaryszów - Grabek Bożena

28. Tarnawa - Kowalska Elżbieta

29. Wojciechowice - Konieczna Aneta

30. Zielonki - Stępień Andrzej

31. Zagaje - Dobosz Paweł

32. Sędziszów - Osiedle Sady, ulice: Kardynała Wyszyńskiego, Armii Krajowej, Przemysłowa, Spółdzielcza, 
Bohaterów Swaryszowa, Klimontowska, Batalionów Chłopskich, Jaśminowa, Jarzębinowa, Kasztanowa, 
Akacjowa, Dworcowa 31-59 - Sobczyk Barbara,

33. Sędziszów - Osiedle Na Skarpie, Osiedle Drewniane, ulice: Tysiąclecia, Kościuszki, Kolejowa, Kwiatowa, 
Leśna, Ogrodowa, Wiśniowa, Zielona, Majowa, Działkowa, Orzechowa, Krótka, Spokojna, Słoneczna, Wesoła, 
Rajska 1-49, Dworcowa 15-30 - Pacholec Zbigniew,

34. Sędziszów - ulice: Bąkowska, Bukowa, Cicha, Jędrzejowska, Nagłowicka, Piaskowa, Partyzantów, 
Kościelna, Rynek, Rzeczna, Sportowa, Polna, Marianowska, Widokowa, Gródek, Wodzisławska, Kielecka, 
Gniewięcińska, Klonowa, Rajska 50-59, Dworcowa 1-14 - Adamski Paweł

§ 3. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasentów wpłacone na rachunek bankowy lub do 
kasy Urzędu Miejskiego w terminie 5 dni roboczych po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego 
wpłata podatku przez podatnika powinna nastąpić.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc uchwały Nr V/40/2019 Rady Miejskiej 
w Sędziszowie z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów i uchwała Nr X/80/2019 z dnia 25 czerwca 2019 r. zmieniająca uchwałę własną 
Nr V/40/2019 z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów.
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§ 6. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów

Adam Mysiara
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Uzasadnienie

W zakresie należnych gminie podatków jedną z form ich poboru jest inkaso. W większości inkasentami są
powołani sołtysi lub przewodniczący osiedli. W roku 2019 odbyły się wybory do tychże jednostek
pomocniczych gminy. Ze względu na przedłużające się procedury wyborcze w przedmiocie powołania
inkasentów dotychczas obowiązywały dwie uchwały.

Terminem płatności dla inkasentów pobranego podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości jest dzień
następujący po ostatnim dniu, w którym, na mocy przepisów prawa podatkowego wpłata podatku powinna
nastąpić do kasy Urzędu Miejskiego lub na rachunek bankowy. Zgodnie z art. 47§ 4a - ustawy Ordynacja
Podatkowa, organ stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego może wyznaczyć termin
późniejszy i Rada Miejska w Sędziszowie proponuje w nowej uchwale zmianę terminu płatności dla
inkasentów z 10 dni roboczych na 5 dni roboczych po dniu w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego
wpłata przez podatnika powinna nastąpić. Zmiana terminu płatności podyktowana jest zbyt długim okresem
dysponowania przez inkasentów środkami stanowiącymi dochody gminy. Od nie przekazanych w terminie,
o których mowa wyżej kwot pobranego podatku od inkasenta będą pobierane odsetki za zwłokę według zasad
przewidzianych przepisami Ordynacji Podatkowej.

Jednocześnie podejmując uchwałę w treści pełnych zapisów, eliminujemy posługiwanie się w przedmiocie
zarządzania trzema uchwałami.

Z tych względów należało postanowić jak w treści.
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